金额

资金

来源

起始日

期
终止日期 资金投向

报酬确定

方式

参考年

化收益

率

预期收

益（如有

报告期实

际损益金

额

报告期损

益实际收

回情况

计提减值

准备金额

（如有）

是否经

过法定

程序

未来是否

还有委托

理财计划

事项概述及

相关查询索

引（如有）

日 日 债务及债务融

资工具

民生银行北京

分行
银行

理财产

品
5,100

募集

资金

2017 年

11 月 17

日

2018 年

02 月 13

日

货币市场工具

和银行存款等；

债务及债务融

资工具

保本浮动 4.35% 53.49 24.27 未到期  是 是

民生银行北京

分行
银行

理财产

品
2,500

募集

资金

2017 年

11 月 24

日

2018 年

03 月 08

日

货币市场工具

和银行存款等；

债务及债务融

资工具

保本浮动 4.65% 33.12 9.69 未到期  是 是

合计 63,950 -- -- -- -- -- -- 454.17 343.84 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

二六三网络通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

 41 / 169

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民

共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而

受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见巨潮资讯网（www.chinfo.com.cn）、中国证券报、证券时报：公告编号2018-026《关于控股孙公司重大诉讼事项的

公告》、公告编号2018-027《关于控股孙公司重大诉讼进展的公告》。

二六三网络通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

 42 / 169

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 137,537,228 17.26% 0 0 0 16,927,327 16,927,327 154,464,555 19.71%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 137,537,228 17.26% 0 0 0 16,927,327 16,927,327 154,464,555 19.71%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
137,537,228 17.26% 0 0 0 16,927,327 16,927,327 154,464,555 19.71%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

二、无限售条件股份 659,369,992 82.74% 0 0 0 -30,254,327 -30,254,327 629,115,665 80.29%

1、人民币普通股 659,369,992 82.74% 0 0 0 -30,254,327 -30,254,327 629,115,665 80.29%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 796,907,220 100.00% 0 0 0 -13,327,000 -13,327,000 783,580,220 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2017年2月28日，公司第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过了《关于回购2015年股权激励

计划中已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票》的议案，决定回购已离职股权激励对象初金霞、毕军、董

桂英、杨世众、沈建忠、王若愚、刘文杰、邱立俊、李丽、唐文波、鲍泽超、胡聚平、宫恩林、罗宇轩、金花、周欣欣、唐

鹏、金正虎、周子龙、李海霞、王凌、赵俊伟、石联颋、张微、王庚、夏凌空、白大川二十七人所持740,000股已获授但尚

未解锁的限制性股票。具体见巨潮资讯网上的《关于回购2015年股权激励计划中已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁

的限制性股票的公告》（2017-011）。

   2017年5月15日，公司第五届董事会第二十四次会议和第五届监事会第十五次会议审议通过了《关于终止实施2015年股

二六三网络通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

 43 / 169

权激励计划暨回购注销已授予未解锁的全部限制性股票》的议案。鉴于公司2015年推出限制性股票激励计划后，公司股票价

格在二级市场发生了较大的变动，原激励计划较难达到预期的激励效果，经审慎论证后公司决定终止实施2015年限制性股票

激励计划。由于激励计划的终止，公司拟利用自用资金8,911.596万元对2015年股权激励计划剩余全部171名被激励对象所持

已授权但尚未解锁的1,258.7万股的限制性股票进行回购。具体见巨潮资讯网上的《关于终止实施2015年股权激励计划暨回购

注销已授予未解锁的全部限制性股票的公告》（2017-042）。上述回购注销股份于2017年7月7日在中国登记结算有限公司完

成注销。

   2017年12月8日，公司第五届董事会第二十九次会议和第五届监事会第十九次会议审议通过《关于公司<2017年限制性

股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2017年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于

提请股东大会授权董事会办理公司2017年限制性股票激励计划相关事宜的议案》等议案，拟向芦兵、JIE ZHAO、李玉杰、

梁京、忻卫敏、肖瑗、李光千、李波、杨平勇等9人授予380万股限制性股票。根据公司于2017年12月25日召开的2017年第三

次临时股东大会的授权，公司2017年限制性股票激励计划规定的限制性股票授予条件已经成就，公司于2017年12月25日召开